### NEWTON (IN SOUTH WALES).

'Edwardus illustris Regis Anglie Primogenitus, Princeps Aquitanie et Wallie, Dux Cornubie et Comes Cestrie, Omnibus ad quos presentes littere peruenerint salutem. Sciatis quod de gracia nostra speciali et per finem decem marcarum concessimus dilectis et fidelibus nostris hominibus et gentibus Anglicis in villa nostra de Newton' in Suthwallia commorantibus quod predicta villa de Newton' decetero pro burgo libero habeatur, et quod omnes Anglici terras et tenementa die confeccionis presencium tenentes in eadem villa et eorum heredes et successores fiant decetero et habeantur liberi Burgenses, per totas terras et potestates nostras de tolneto, passagio, pauagio, pontagio, picagio et omnimodis aliis

De Confirma-  
cione.

<sup>1</sup> Various similar grants were made before and after 21 Henry VII.—*Brand, ii. 222-228, 655-657.*

**NEWTON.** custumis totaliter quieti. Et quod habeant Gildam mercatoriam cum hansa de omnibus Anglicis in eadem villa residentibus. Et quod ipsi, heredes et successores sui Anglici ibi habeant duas ferias quolibet anno, vnam videlicet in vigilia, die et crastino Natiuitatis beate Marie, et alteram in vigilia, die et crastino Sancti Luce euangeliste durantes. Et vnum mercatum qualibet septimana die Mercurii; tolnetis, custumis et omnimodis aliis proficuis et commodis de eisdem feriis et mercato prouenientibus plene et totaliter nobis reseruatis. Et quod de eleccione sua propria eligant et habeant balliuos Anglicos capientes in eodem officio feodum annuatim quod alii balliui ante datam presencium rationabiliter receperunt. Quare volumus . . . . Data apud Kermerdyn primo die Junii anno regni carissimi patris nostri et domini, domini Edwardi Regis Anglie tercii post conquestum tricesimo septimo, et Principatus nostri Wallie vicesimo primo.—  
*(Record Office, Patent Roll 18 Rich. II, pars 1, mem. 9.)*

**A.D. 1269.**

#### OXFORD.

A grant of Henry II contains the following clauses:—‘Sciatis me concessisse et confirmasse Ciuibus meis de Oxenford omnes libertates et consuetudines, leges et quietancias suas quas habuerunt tempore Regis Henrici, aui mei, nominatim Gildam suam mercatoriam cum omnibus libertatibus et consuetudinibus suis in terris et insulis, pasturis et aliis pertinenciis suis, ita quod aliquis qui non sit de Gilda illa aliquam mercaturam non faciat in Ciuitate vel in suburbiis, nisi sicut solebat tempore Regis Henrici, aui mei<sup>1</sup>. Preterea concessi et confirmaui eis quod sint quieti de theolonio et passagio et omni consuetudine per totam Angliam et Normanniam, per terram et aquam et per ripam maris, biland et bistrand; et habeant omnes alias consuetudines et libertates et leges suas quas habent communes cum Ciuibus meis London’; et quod ad festum meum michi seruiant cum illis de Buteillaria mea; et faciant communiter cum eis mercaturam suam infra London’ et extra et in omnibus locis; et si dubitauerint vel contenderint de

<sup>1</sup> MS. ‘nostri.’

## Supplementary Proofs and Illustrations. 387

iudicio aliquo quod facere debeant, de hoc London' mittant OXFORD.  
Nuncios suos, et quod Londoniens[es] inde adiudicabunt firmum  
et ratum habeant; et extra Ciuitatem Oxenforde non placitent  
de aliquo vnde calumpniati sint, set de quocumque in placitis  
ponentur, se disracionabunt secundum leges et consuetudines  
Ciuium London', et non aliter, quia ipsi et Ciues London' sint de  
vna et eadem consuetudine et lege et libertate. Quare volo,' etc.  
—(*Record Office, Confirmation Roll 7 Eliz.*, pars 1, mem. 2<sup>1</sup>.)

### PETERSFIELD.

'Sciant praesentes et futuri quod ego Hawisa comitissa Gloe-  
cestrie concessi et confirmavi burgensibus meis de Peteresfield qui  
in burgo de Peteresfield edificaverunt et manent, quique in illo  
edificabunt, omnes libertates et liberas consuetudines in eodem  
burgo quas cives Wintonie habent in civitate sua qui sunt in gilda  
mercatorum, et easdem habeant in gilda mercatorum de Peters-  
field [sicut maritus] meus, Willielmus comes Gloecestrie<sup>2</sup>, eis per  
cartam suam concessit. Hiis testibus,' etc.<sup>1</sup>—(*Atcheson, Case of  
Petersfield*, 202.)

### ROCHESTER.

Henry III granted the fee-farm of the town to the burgesses, and  
added the privilege of having the Gild Merchant:—'et quod  
habeant Gildam mercatoriam cum hansa et aliis libertatibus et  
consuetudinibus ad Gildam illam pertinentibus. Ita quod nullus  
Vicecomes Kancie in aliquo se intromittat super eos de aliquo  
placito uel querela uel occasione, saluis nobis et heredibus nostris  
imperpetuum placitis corone nostre, que attachiari debeant per  
eosdem Ciues nostros usque aduentum Justiciariorum nostro- A.D. 1227.  
rum.'—(*Record Office, Charter Roll 12 Henry III*, mem. 11.)

The above was confirmed by Henry III, Richard II and  
various other kings.—(*Rep. MSS. Com.* 1883, pp. 286-287;  
*Record Office, Confirmation Roll 1 Edw. VI*, pars 2, mem. 1.)

<sup>1</sup> Cf. J. Peshall, Oxford, 339; Boase, Oxford, 33-36

<sup>2</sup> Died 1173.

<sup>3</sup> The charter is not dated.

**ROCHESTER.** In 6 Edward II the burgesses of Rochester claimed to have, among other liberties, a Gild Merchant with a hanse.—(*Addit. MS., Mus. Brit., 24797, fol. 138.*)

#### SCARBOROUGH.

**A.D. 1258.** A royal charter of 37 Henry III states that former kings of England had granted to the burgesses of Scarborough the liberties of York. To give greater security to the said grants, those liberties are now specified. The burgesses are to be quit of toll, lastage and other customs throughout the King's dominions; to levy distress for debts due them; to defend themselves in all appeals by the oaths of thirty-six burgesses; to hold the town at fee-farm, paying £66 annually. 'Concedimus eciam et confirmavimus eisdem Burgensibus omnes libertates, leges et consuetudines suas, et nominatim Gildam suam mercatoriam et hansas suas in Anglia et Normannia, et lastagia sua per totam costam maris quieta; et quod predictas leges et consuetudines habeant et teneant cum omnibus libertatibus predictae Gilde sue et hansis suis pertinentibus.'

This charter was confirmed by grants of 5 Edward II, 22 Edward III and 1 Richard II.—(*Record Office, Patent Roll 1 Richard II, pars 2, mem. 13-14.*)

#### WEARMOUTH (i. e. SUNDERLAND).

**A.D. 1247.** 'Rex Archiepiscopis, etc. salutem. Sciatis nos concessisse et hac carta nostra confirmasse, pro nobis et heredibus nostris, Burgensibus nostris Noui Burgi de Warnemuth quod ipsi et heredes sui habeant omnes easdem libertates et liberas consuetudines quas Burgenses nostri de Nouo Castro super Tinam habent per cartam domini Johannis Regis, patris nostri, videlicet quod nullus eorum per aliquem distringatur extra eundem Burgum,' etc. The clauses relating to the Gild Merchant are the same as those given above on page 183.—(*Record Office, Charter Roll 31 Henry III, mem. 7; Summers, Sunderl., i. 231-235.*)

WELSHPOOL.

WELSHPOOL.

'Et ne aliquis ballivus noster in dictis burgensibus meis et eorum heredibus contra libertates et consuetudines legis britannie manum imposuerit, quas eisdem burgensibus et eorum heredibus quiete concessi, quod habeant et teneant predictam legem britanniam tam liberam et integram ut cives Herfordie tenent in omnibus consuetudinibus ad [dictam legem] spectantibus. Ita quod ne aliquis aliquam faciat mercandizam in prefato burgo, nisi sit de dicta lege vel per voluntatem predictorum burgensium. Concessi etiam pro me et heredibus meis quod predicti burgenses gildam habeant mercandizandi cum hamso [i. e. hansa] et cum assisa panis ac servicie et cum omnibus libertatibus ad dictam gildam spectantibus. Ita quod si aliquis nativus extraneus veniat in prefato burgo et terram [teneat et sit in scott et in lott] cum prefatis burgensibus per unum annum et unum diem, liber ibidem maneat, et nunquam domino suo liberetur.' The above is from a charter of Gruffuth, son of Gwenwynwyn, Lord of Cyveiliog, who died *circa* 1286. This was confirmed by Edward de Charleton in 1406, who likewise granted *inter alia*: 'quod nulli forinseci manugentur nec aliquas mercandizas faciant aut utantur infra villam et libertates predictas seu infra metas libertatis predicte absque licentia predictorum nostrorum burgensium, heredum vel successorum suorum.'—(*Powysland Club, Collections*, 1868, vol. i. pp. 302-307.)

WILTON.

The grant of Henry I (above, p. 251) was confirmed by royal letters patent of 13 Henry III, 2 Edward III, 5 Richard II, 1 Henry IV, 1 Henry V and 11 Henry VI.—(*Salisbury and Winchester Journal*, June 9th, 1883.)

'Omnibus ballivis et ministris domini Regis et aliis quibus Wilton. cumque, tam infra libertates quam extra per totum Regnum Anglie et ad portus maris, ac eciam omnibus aliis Christi fidelibus ad quorum noticiam hac scriptura pervenerit, Maior Burgi de Wilton et omnes burgenses eiusdem Burgi cum Communitate

WILTON. Burgi predicti salutem in domino sempiternam. Nouerint vniuersitas vestra quod, cum Henricus dei gracia Rex Anglie et alii progenitores domini Regis qui nunc est dederunt et concesserunt nobis, predictis Maiori et Burgensibus Gilde Mercatorie burgi predicti, et successoribus nostris per cartas suas imperpetuum quod sumus quieti de omni theoloneo, passagio, pauagio, pontagio, muragio, britholt, childwite, yaregiue, keuerage et scotale, ac eciam adeo liberi prout Ciues London' vel Ciues Winton' sunt, qui melius et liberius existunt; Et ne quis nobis iniuriam vel contumeliam faceret sub forisfactura decem librarum; Et quibus eciam libertatibus nos et antecessores nostri a tempore quo non extat memoria vsi sumus et gauisi;—Quare vobis testamur quod Johannes Gardin', alias dictus Pese, est Burgensis et Congildanus Gilde Mercatorie Burgi predicti. Quapropter vobis supplicamus et rogamus quod cum idem Johannes ad vos cum mercandis suis propriis vendendis vel emendis peruenerit, quatinus ipsum quietum et absolutum ab omnia (*sic*) theolonio, passagio, pauagio, pontagio, muragio, britholt, childwite, yaregiue, keuerage et scotale in forma predicta indempne abire permittatis. Et si vos vel vestra in casu consimili ad nos venire velitis, libertatibus vestris vti et gaudere permittemus. In cuius rei testimonium has litteras nostras sigillo nostro communi vna cum sigillo maioratus Burgi predicti nostro communi assensu consignauimus ac eciam eidem Johanni fieri fecimus patentes. Data apud Wilton predicto die Luna proxima post festum Exaltacionis Sancte Crucis anno regni Regis Henrici Sixti post Conquestum vicesimo primo.'  
—(*Bristol Council-House, Little Red Book, fol. 203 b.*)

A.D. 1442.

## WINCHESTER.

'Ad communem conuocacionem et ad communem Curiam Ciuitatis Wyntonie tentam in communi Aula vocata le yeldehalle, die Mercurie xxviii. die mensis Januarii Anno regni regis Edwardi IIII<sup>th</sup>. post conquestum Anglie Sexto, coram Roberto Berel, Maiore Ciuitatis predictae . . . [59 names follow arranged in four columns].

A.D. 1467.

Et cognouerunt Antedictam Recognicionem inter Johannem

## Supplementary Proofs and Illustrations. 391

Kent et Johannem Calley<sup>1</sup> in omnibus esse veram; ideo dies WINCHESTER.  
 datus est eidem Johanni Kent quod sit coram prefato Maiore et  
 sociis suis ad proximam Curiam vel ad secundam Curiam commu-  
 nem tentam in supradicta Aula vocata le yeldehalle, ad responden-  
 dum quare non forisfecit penam antedictam xx. *℥.* ad vsum dicte  
 Ciuitatis leuandam. Tempore Roberti Berel, Maioris.

Notandum est eidem R. Berel, Maiori Ciuitatis Wyntonie predictae, comparibus eiusdem Ciuitatis et Communitatibus dicte Ciuitatis quod ad Conuocacionem communem habitam et tentam apud Wyntoniam die Martis proxima post festum Decollacionis Sancti Iohannis Baptiste Anno regni regis Henrici quarti post conquestum Anglie octauo, pro communi vtilitate et honestate eiusdem Ciuitatis commorantem, per Maiorem et pares suos necnon Communitatem eiusdem Ciuitatis concordatum et ordinatum est, secundum tenorem carte nostre domini Regis Ciuitatis predictae, quod nullus Ciuis<sup>2</sup> qui fuerit in Gyldam Mercatoriam placitet extra Curiam eiusdem Ciuitatis in vilo placito preter placita de tenuris exterioribus exceptis Monetariis et ministris nostris, sub pena perditionis aut forisfacture libertatem suam. Et quia notandum est eidem Maiori, comparibus ac Communitatibus eiusdem Ciuitatis [et] compertum est quod Johannes Kente, Ciuis<sup>2</sup> Ciuitatis predictae, contra consuetudinem et predictam ordinacionem implacitauit Johannem Calley, conciuem Ciuitatis predictae, in Curia domini Regis apud Westmonasterium de placito decepcionis, ac etiam propter diuersas discordes et discenciones et diuersas fabulas per predictum Johannem Kent, Ciuem dicte Ciuitatis, inter Mag-nates patrie et Maiorem et Communitatem dicte Ciuitatis factas in sectis et querelis contra iuramentum suum;—ideo consideratum est per dictum Maiorem et communitates eiusdem Ciuitatis quod idem Johannes Kent sit expulsus et adiudicatus et plene absolutus a franchicia et libertate sua. Et quod nullus imposterum amittatur nec recipiatur eum pro Cive, nec inter Ciues intermitteret, [nec] gaudebit libertatem predictam infra regnum Anglie donec, etc.—  
 (*Black Book of Winchester*, fol. 36.)

<sup>1</sup> They had agreed to refer certain differences between them to arbitration.

<sup>2</sup> MS. 'Cives.'

## WOODSTOCK.

## WOODSTOCK.

'Quod dicta villa nostra de Noua Wodestoke deinceps liber Burgus sit, et quod tenentes, residentes et inhabitantes eiusdem et eorum heredes et successores liberi Burgenses sint, et Gildam mercatoriam habeant, et eisdem libertatibus et liberis consuetudinibus vtantur in eodem Burgo quibus Burgenses ville nostre de Noua Windesore ante hec tempora rationabiliter vsi sunt et gauisi. Ac eciam concessimus et per presentes concedimus, pro nobis et heredibus nostris, quod ipsi decetero sint in re et nomine vnum corpus et vna communitas perpetua corporata,' etc. The above is extracted from a royal grant of 31 Henry VI, which was confirmed by Edward IV and Henry VII.—(*Record Office, Confirmation Roll* 3 Henry VII, pars 1, No. 6<sup>1</sup>.)